ad genus humanum ad delēda pec-
 cata: qui crucifixus est, & mortuus,
 sine vlla suæ diuinitatis imminu-
 tione: qui resurrexit a mortuis, a-
 scendit ad celos, & sedet ad dexte-
 ram maiestatis Dei. Ista quidem
 ex aliqua parte epistola complexus
 sum, quandoquidem singula accu-
 rate literis prosequi, absurdum,
 vt dixi, ideo sum arbitratus, quod
 eadem res vestras pias ac studiosas
 mentes minime fugiant. Ista doce-
 mus, ista prædicamus, ista sunt ap-
 ostopolica ecclesiæ dogmata, pro
 quibus mortem oppetere non du-
 bitamus: nec vero moramur eos,
 qui nos ad hæc eiuranda & retra-
 ctanda compellere student; & li-
 cet nos tormentis cogere aggre-
 dianur, non tamen spem, quæ in
 hac fide est, abiiciemus. Cui do-
 ctrinæ Arius, Achilles, & reliqui
 pariter veritatis hostes refragati,
 ecclesia exturbati sunt; quippe
 cum sint a pia nostra doctrina pror-
 sus auersi, iuxta illam beati Pauli
 sententiam: *Si quis vobis euangeli-*
zauerit prater id quod accepistis, ana-
thema esto, licet angelum e celo se si-
mullet. Quin etiam, *si quis aliud do-*
ceat, & non accedat sanis sermoni-
bus Domini nostri Iesu Christi, & do-
ctrina quæ secundum pietatem est, is
inflatus est, nihil sciens. & quæ le-
 quuntur. Istos vero a fratribus a-
 nathemati addictos nemo vestrum
 excipiat, neque eorum verba vel
 scripta audire sustineat. omnia
 enim præstigiatores ementiuntur;
 veritatem loqui nesciunt. Nam
 per vrbes circumcursant, non alio
 quidem studio adducti, quam vt
 amicitia obtentu, & pacis nomi-
 ne, literas per simulationem assen-
 tationemque dent, accipiantque:

Gal. c. 1. v. 8.

1. Tim. c. 6.
v. 3.

2. Tim. 3. 6.

quo per illas in errorem mulierculas paucas peccatis onustas, quas dolo deceperint, facilius inducant. & quae sequuntur. Quapropter istos, qui tot scelera contra Christum ausi sunt, qui religionem Christianam partim maledictis palam concidere, partim in iudiciis contumelia exponere; qui tempore pacis, quantum in illis est, persecutionem contra nos concitare; qui denique arcanum Christi generationis mysterium enervare impense laborarunt: istos, inquam, fratres carissimi, & fide nobiscum consentientes, auersati, vna nobiscum contra insanam eorum temeritatem adiungite suffragia, non aliter atque alii collegae nostri, qui rem aegre ferunt, qui epistolas contra istos scriptas ad me miserunt, qui libello aduersus eos edito subscripserunt: quae omnia per filium meum Apionem diaconum ad vos misi; ac primum epistolas collegarum qui sunt in tota Aegypto & Thebaide, deinde eorum qui Libyam, Pentapolim, Syriam, Lyciam, Pamphyliam, Asiam, Cappadociam, & alias regiones hisce finitimas incolunt: quorum exemplum vos imitantes, persuasum habeo ad nos itidem daturus literas. Et cum multae aliae curationes ad eos sanandos qui hoc errore vulnerati sunt, adhibita sint; tum istud etiam remedium ad medicinam populo ab istis decepto faciendam inuentum est, obtemperanti, & cum consensum collegarum nostrorum intelligant, eorum auctoritate ad poenitentiam se serio recipienti. Salutate vos ipsos mutuo vna cum fratribus qui vobiscum sunt. Opto, fratres carissimi, tum vos in Domino valere plurimum, tum fructum ipse ex vestro pio in Chri-